
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA "CINEMA SOTTO LE STELLE" E 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI BUSTO GAROLFO Nr. Progr.

Seduta NR.

 71 

14/06/2022

 28 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno QUATTORDICI del mese di GIUGNO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA EX SALA CONSILIARE DI VIA MAGENTA si è riunita 
la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71 DEL 14/06/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA "CINEMA SOTTO LE STELLE" E CONCESSIONE 

CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI BUSTO GAROLFO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati gli intenti programmatici espressi nel DUP 2022/2024 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31/5/2022  - sezioni operative “Tutela e 

valorizzazione del patrimonio associativo” e “Promozione e sostegno alle culture”, ove sono 

previste azioni per l’organizzazione di eventi culturali e ricreativi per il periodo estivo, 

coinvolgendo anche le associazioni e gruppi del territorio; 

 

 Visto il programma predisposto dall’Assessorato alla Cultura, che prevede la consueta 

rassegna “Cinema sotto le stelle”, in collaborazione con il Cineteatro Oratorio Sacro Cuore della 

Parrocchia di Busto Garolfo, che con le note prot. 12954 e 12955 del 27/5/2022,  agli atti d’ufficio, 

ha illustrato le modalità operative e inviato contestuale richiesta di un contributo a sostegno 

dell’attività svolta; 

Dato atto che il programma delle iniziative estive è stato illustrato nella Conferenza dei 

Responsabili in data 26/5/2022, come da verbale agli atti d’ufficio; 

 Ritenuto di dare spazio alle associazioni e gruppi locali, impegnati nell’offerta culturale, al 

fine di valorizzarne le capacità e le esperienze  per favorire l’aggregazione sociale e la fruizione di 

iniziative di qualità per il tempo libero; 

Dato atto che le predette iniziative  richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 2 del 17/1/2017 e che il contributo assolve 

alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati  per il progresso sociale e 

culturale della comunità;  

 

Ritenuto di approvare la concessione di un contributo di € 1.650,00 alla Parrocchia di Busto 

Garolfo per la collaborazione dello staff del Cineteatro Oratorio Sacro Cuore per gli allestimenti 

tecnici audio/video e assistenza alla proiezione, ai sensi del vigente Regolamento comunale per la 

concessione di finanziamenti e benefici economici, approvato con deliberazione del C.C. n. 

86/2001; 

 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile delle 

Attività Finanziarie; 

 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71 DEL 14/06/2022 

 

D E L I B E R A 

1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, il programma della rassegna 

“Cinema sotto le stelle”, che si svolgerà al martedì sera, dal 28 giugno al 26 luglio 2022, 

con inizio alle ore 21.30 nelle seguenti date, con i titoli in definizione: 

 

• 28 giugno, 12 e 26 luglio presso il cortile della Biblioteca 

• 5 e 19 luglio presso la piazza Corte del Circolo di Olcella  

 

 

2) Di dare atto che in caso di maltempo le proiezioni si svolgeranno presso il Cineteatro 

Oratorio Sacro Cuore e che saranno eventualmente definite delle nuove date in caso di 

variazioni per cause di forza maggiore; 

 

3) Di approvare la concessione del contributo di € 1.650,00 alla Parrocchia SS. Salvatore e 

Margherita di Busto Garolfo per la collaborazione dello staff del Cineteatro Oratorio 

Sacro Cuore; 

 

4) Di dare atto che la Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

provvederà con propria determinazione ad assumere i seguenti impegni di spesa: 

 

a) € 1.650,00 per il contributo alla Parrocchia di Busto Garolfo sul cap. 5258/321 per € 

1.000,00 CpC U.1.04.04.01.001 Tit. 1 Miss. 5 Progr. 2 esercizio in corso e sul cap. 

11558 per € 650,00 CpC U.1.03.02.02.005 esercizio in corso; 

 

b) € 500,00 oltre IVA (tot. € 610,00) per il pagamento delle licenze cinematografiche Title 

by title al competente ufficio di distribuzione MPLC sul cap. 5231/86 CpC 

U.1.03.02.02.005 Tit. 1 Miss. 5 Progr. 2 esercizio in corso; 

 

5) Di dare atto che le spese SIAE saranno quantificate dal competente Ufficio Territoriale e 

sarà successivamente assunto il relativo impegno di spesa; 

 

6) Di dare atto che trattandosi di iniziativa dell’Amministrazione Comunale il presente atto 

costituisce anche rilascio di Licenza di P.S., ai sensi di quanto stabilito dall’art. 68 del 

T.U.LL.P.S. e s.m.i., subordinatamente al rispetto delle seguenti prescrizioni : 

 

- non dovranno essere montati palchi o attrezzature di altezza superiore a 50 cm; 

- dovranno essere prodotte le ricevute attestanti l’avvenuto versamento dei diritti SIAE; 

- dovrà essere garantita l’accessibilità ai mezzi di soccorso; 

- dovranno essere messe in sicurezza eventuali prese e cavi elettrici; 

- non dovranno essere somministrate bevande in bottiglie di vetro e lattine per asporto 

nell’area della manifestazione; 

 

7) Di dare atto che la presente deliberazione costituisce richiesta di deroga acustica ai sensi 

del Regolamento di attuazione del Piano di Classificazione Acustica,  adottato con 

deliberazione C.C. 25 del 18/5/2021  “Adozione aggiornamento Piano di Classificazione 

Acustica del territorio comunale: determinazioni” e approvato in via definitiva con 

deliberazione C.C. 58 del 26/11/2021; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71 DEL 14/06/2022 

 

 

8) Di dare atto che trattandosi di manifestazione a valenza culturale organizzata 

dall’Amministrazione comunale si determina l’esenzione dal pagamento del Canone 

Unico. 

 

 Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 71 DEL 14/06/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 71 del 14/06/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA "CINEMA SOTTO LE STELLE" E CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA 
PARROCCHIA DI BUSTO GAROLFO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   09/06/2022

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   10/06/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-06-16T12:46:00+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2022-06-16T13:28:35+0200
	BIONDI SUSANNA




